МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЛЁК-КОШАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31 августа  2023  года                                                                                           № 198

Об организации родительского контроля

 за питанием обучающихся

В целях улучшения организации питания обучающихся, содействию родительского

контроля за организацией питания обучающихся, формирования предложений для

принятия решений по улучшению питания в МОУ «Илек-Кошарская средняя

общеобразовательная школа», руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №

273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в

общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о родительском контроле за организацией горячего питания детей

в муниципальном общеобразовательном учреждении  «Илек-Кошарская средняя

общеобразовательная школа» Ракитянского района Белгородской области».

2. Утвердить План работы комиссии родительского контроля за организацией горячего

питания в МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа» на 2023-2024

учебный год

3. Иващенко Е.С., ответственной за ведение официального сайта  разместить Положение на

официальном сайте в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ «Илек – Кошарская средняя

общеобразовательная школа»

Каруна Г.В.

С приказом ознакомлены:

Кузнецова Е.В.  Козырева Г.Н.

Гонца Е.А.  Михайленко Н.А.

Кадуцкая Е.В.  Дроботова Т.П.

Козырева О.И.  Шкилева В.П.

Иващенко Е.С.  Балакина Н.А.

Мосиенко С.П.  Апаева Ф.А.

Мукимова С.З.  Токарева Е.Г.

Артеменко С.Н.  Козырева Л.И.

Скупченко И.Н.  Горшкова А.Е.

Яковенко Е.С.  Литвинова Ю.А.

Беспалова Л.И.

Матвиенко Л.П.

Кадуцкая Г.И.

Михайленко В.А.